Vakfiyede belirtilen samanlığın to
nozlu mekan, deponun da kubbeli mekan
olabileceği belirtilmektedir.

Avlunun doğu yönünde yer alan han
külliyenin büyük yapılarından biridir. Yak
laşık36 x SO m. ölçüsünde olan yapının
inşa kitabesi yoktur. Yalnızca orta mekan
da yer alan bir ocağın taş konsolu üzeri
ne kabartma olarak 992 (1584) tarihi iş
lenmiştir. Hanın muhtemelen bu tarihte
tamamlandığı kabul edilmektedir. Kuzey
den arasta ile bitişen yapının üzeri doğu
batı yönünde beş adet beşik tonazla ör
tülmüştür. Ortada bir koridorla üçe bö
lünen yapı batıda cami avlusuna. doğu
da dışa açılan iki kapıya sahiptir.

lAlA şAHiN PAŞA
(ö. 788/1386 [?])

İlk Osmanlı beylerbeyi.
_j

Bazı kaynaklarda Şahin Lala diye anılır.
Vakfıyesinde babasının adının Abdülmuin
olarak geçmesi onun sonradan müslüman
olup devlet hizmetine girdiğine işaret
eder. Belgradi Haki Efendi'nin Hadai
ku'r-reyhan adlı Şel}a'il} tercümesinde
Orhan Gazi'nin azatlı kölelerinden olduğu
belirtilir (vr.

Bu sebeple kaynak
larda Lala unvanıyla anılmıştır. Şehzade

Murad'ın yanında İzmit ve Bursa'da bu
lunduğu anlaşılan Lala Şahin, büyük şeh
zade Süleyman'ın ani ölümü üzerine (758/
1357) Rumeli yakasındaki fetihleri sür
dürmek amacıyla Orhan Bey tarafından
küçük yaştaki Şehzade Murad ile birlik
te Gelibolu'ya gönderildi (760/1359) . Mu
rad'ın yanında Çorlu, Lüleburgaz ve civar
kaleterin fethinde önemli rol oynadı. Ar
dından 762 (1361) yılında Edirne'nin fet
hini sağladı. Orhan Gazi'nin 1362'de öl
mesi ve Şehzade Murad'ın Bursa'ya gel
mesi üzerine Rumeli'deki kuwetlerin ida-

Yeni ve Eski Zağ
ra ile Filibe'yi aldı, Sofya'ya doğru ilerledi.
Bu arada Rumeli fütuhatına karşı teşkil
edilen bir Haçlı ordusunu Meriç kıyısında
Hacı İl bey ile birlikte ani bir baskın sonu
cu bozguna uğrattığına dair Osmanlı kay
naklarında yer alan bilgiler şüphelidir.
772 (1370-71) yılında ihtiman ve Sama
kov'u alan Lala Şahin Paşa'nın bu faali
yetleri Köstendil'de bulunan Bulgar kralı
nın Osmanlılar'a yakınlaşmasına yol açtı.
1371'de Sırp müşterek kuwetlerinin Çir
men'de bozguna uğratılmasında önemli
rol oynadı. Bunun ardından Veziriazam
Çandarlı Kara Halil Hayreddin Paşa'nın
maiyetinde Makedonya fütuhatına katıl
dı; Kabaağaç. Kavala. Drama, Zihne ve
Serez'in alınmasını sağladı (Edirneli Oruç
Beğ, s. 46) ve muhtemelen N iş fethinden
hemen sonra 788 (1386) baharındaki Ka
raman seferinden önce vefat etti. Kir
masti'deki türbesinde medfundur. Neşri
onun Bosna seferi sonrasında ( Cihannü

ma, ı. 239, 24I). Hadidi avianırken ( Teva
rih-i AL-i Osman, s. I o ı). Solakzade Saf
ya'nın zaptı arefesinde (Tarih, I, 52) öldü
ğünü kaydeder; Hoca Sadeddin ise 1389
Kosova Savaşı'na katıldığını belirtir (Ta
cü't-tevarih, I.

nın Reblülewel 749 (Haziran 1348) tarihli
vakfİyesinde belirtildiği üzere caminin
karşısında bir de zaviye bulunuyordu. Lala
Şahin Paşa'nın Kirmasti'de imaret dışında
külliyeye gelir sağlayan hamam ve dük
kanlarla çayın üzerine ahşap bir köprü
inşa ettirdiği çeşitli belgelerden öğrenil
mektedir. Lala Şahin Paşa bu eserleri,
740 (1339-40) yılı civarında İznikyakının
da Bizanslılar ile yapılan Yalakabad (Ya
lova) Muharebesi'nde ele geçirilen gani

metlerle inşa ettirmiştir. Bugün külliye
den sadece türbesağlam durumdadır.
Cami tamamen yok olmuş , şerefesiyle

birlikte yıkılan minarenin alt kısnnı ile
medrese duvarlarının bazı parçaları da
günümüze ulaşmıştır.